
 
 

UCHWAŁA NR LIII/1114/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia odcinków drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach powiatu karkonoskiego 
i miasta Jelenia Góra kategorii dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 czerwca 2023 r. pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich następujące odcinki drogi 
wojewódzkiej nr 366: 

1) relacji: Piechowice (droga krajowa nr 3) - granica miasta Jelenia Góra, o długości około 3 974 m; 

2) w granicach miasta Jelenia Góra relacji: ul. Cieplicka (od granicy miasta Jelenia Góra do ul. Karkonoskiej) 
- ul. Karkonoska (od ul. Cieplickiej do ul. Bronisława Czecha) - ul. Bronisława Czecha 
(od ul. Karkonoskiej do granicy miasta Jelenia Góra), o długości około 3 531 m; 

3) relacji: granica miasta Jelenia Góra - Kowary (droga wojewódzka nr 367), o długości około 16 671 m, 
określone na mapie poglądowej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Odcinki drogi wskazane w § 1 zostają zaliczone do kategorii dróg powiatowych. 

§ 3. Uzasadnienie pozbawienia kategorii odcinków drogi, o której mowa w § 1 zawiera załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralną część. 

§ 4. Bilans przekazywania dróg w latach 2015-2023, określający długości dróg otrzymanych zgodnie 
z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych i przekazanych przez Województwo 
Dolnośląskie zawiera załącznik nr 3 do uchwały, stanowiący jej integralną część. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 
Andrzej Jaroch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2023 r.

Poz. 2757



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały nr LIII/1114/23 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 
(źródło: materiały własne DSDiK we Wrocławiu) 

 

 

odcinki drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach powiatu 
karkonoskiego, o których mowa w § 1 pkt 1 i 3 uchwały, 
odcinek drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach miasta Jelenia Góra, 
o którym mowa w § 1 pkt 2 uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2757



 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały nr LIII/ /23 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 . 

 

UZASADNIENIE 

 

pozbawienia odcinków drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach powiatu karkonoskiego 

i miasta Jelenia Góra kategorii dróg wojewódzkich 

 

Uchwałą pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich następujące odcinki drogi wojewódzkiej 

nr 366: 

1) relacji: Piechowice (droga krajowa nr 3) - granica miasta Jelenia Góra, o długości około 

3 974 m, 

2) w granicach miasta Jelenia Góra relacji: ul. Cieplicka (od granicy miasta Jelenia Góra 

do ul. Karkonoskiej) - ul. Karkonoska (od ul. Cieplickiej do ul. Bronisława Czecha) - 

- ul. Bronisława Czecha (od ul. Karkonoskiej do granicy miasta Jelenia Góra), o długości 

około 3 531 m, 

3) relacji: granica miasta Jelenia Góra - Kowary (droga wojewódzka nr 367), o długości 

około 16 671 m, 

a tym samym zalicza się je - z mocy prawa, do kategorii dróg powiatowych. Nowym zarządcą 

odcinków drogi, wskazanych w § 1 pkt 1 i 3 uchwały o łącznej długości około 20 645 m 

będzie Zarząd Powiatu Karkonoskiego, natomiast odcinka drogi, o którym mowa w § 1 pkt 2 

o długości około 3 531 m Prezydent Miasta Jeleniej Góry (który jest również obecnym 

zarządcą tego odcinka drogi). W przypadku odcinka drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach 

miasta Jelenia Góra - zmianie ulegnie kategoria tej drogi, zostanie ona docelowo zaliczona  

do kategorii dróg powiatowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (dalej: u.d.p.), 

sejmik województwa ma możliwość, w drodze uchwały, pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi 

krajowej, który z mocy prawa został pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony 

do kategorii drogi wojewódzkiej - w myśl art. 10 ust. 5 u.d.p. Tym samym, ten odcinek drogi 

wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

W sprawie zastosowanie mają przepisy art. 10 ust. 5, 5a i 5b, w związku z art. 6 ust. 1 u.d.p. 

oraz art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 870 - dalej: ustawa zmieniająca), które umożliwiają 

zastosowanie tzw. „kaskadowego” mechanizmu przekazywania dróg, gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2757



1. samorząd województwa otrzymał drogi lub odcinki dróg, które zostały zaliczone 

do kategorii dróg wojewódzkich na podstawie: 

a. uchwały rady gminy podjętej w myśl art. 2 ust. 1 ustawy zmieniającej lub, 

b. art. 10 ust. 5 u.d.p., czyli odcinki dróg krajowych zastąpione nowo wybudowanymi 

odcinkami z chwilą oddania ich do użytkowania; 

2. drogi lub odcinki dróg nie spełniają wymogów określonych w definicji drogi wojewódzkiej 

(art. 6 ust. 1 u.d.p.), 

3. drogi lub odcinki dróg wojewódzkich przeznaczone do pozbawienia „kaskadowo” 

tej kategorii są o proporcjonalnej długości do dróg i odcinków dróg otrzymanych przez 

samorząd województwa i zaliczonych do kategorii dróg wojewódzkich (w trybie art. 10 

ust. 5 u.d.p. oraz art. 2 ust. 1 i 2 ustawy zmieniającej), 

4. zarząd województwa poinformował właściwy zarząd powiatu o zamiarze podjęcia 

uchwały o „kaskadowym” przekazaniu drogi, co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem 

przez sejmik województwa (art. 10 ust. 5b u.d.p.). 

Jednocześnie nie mogą być spełnione przesłanki wynikające z pkt. 1a i 1b jw., ponieważ 

uniemożliwiłoby to przekazanie tzw. „kaskadowe” po otrzymaniu drogi krajowej w trybie 

art. 10 ust. 5 u.d.p. Wszystkie ustawowe przesłanki jw. (w tym przesłanki z pkt 1 osobno 

dla dróg otrzymanych w roku 2015 - pkt 1a i osobno dla pozostałych otrzymanych dróg 

w latach kolejnych - pkt 1b) zostały spełnione. 

Od roku 2015 do kwietnia 2023 r. Województwo Dolnośląskie otrzymało od gmin 

i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad drogi o łącznej długości 219,986 km 

(kolumna „A” załącznika Nr 3 do uchwały). Z powyższych dróg przekazano powiatom 

w trybie tzw. „kaskadowym” drogi o łącznej długości 192,187 km (kolumna „B” zał. Nr 3). 

Ponadto odliczone zostały drogi, które Województwo Dolnośląskie otrzymało kaskadowo 

a zmieniono ich kategorię na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 u.d.p. (w ramach „normalnej” 

procedury zmiany kategorii), są to drogi o długości 12,556 km (kolumna „C” zał. Nr 3), 

co daje łącznie 204,743 km (kolumna „D” zał. Nr 3 - stanowiąca sumaryczną wartość 

z kolumny „B” i „C”). Województwo Dolnośląskie z otrzymanych kaskadowo 219,986 km 

dróg, zachowało jako drogi wojewódzkie 161,031 km dróg (kolumna „E” zał. Nr 3). 

Reasumując Województwo Dolnośląskiego przekazało  o 15,243 km dróg mniej (kolumna „F” 

zał. Nr 3 - stanowiąca różnicę wartości z kolumny „A” i „D”), niż otrzymało do dnia podjęcia 

przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwały o pozbawieniu odcinków drogi 

wojewódzkiej nr 366 w granicach powiatu karkonoskiego i miasta Jelenia Góra kategorii dróg 

wojewódzkich. Szczegółowy bilans przekazywania dróg w latach 2015-2023 obrazuje 

załącznik Nr 3 do uchwały. Ustawodawca określił, że Sejmik może pozbawić kategorii 

odcinek / odcinki dróg o proporcjonalnej długości do odcinka / odcinków otrzymanych. 

W tym stanie rzeczy warunek proporcjonalności został spełniony. 

Przepisy u.d.p definiują, że do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż krajowe, 

stanowiące połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2757



Pozbawiane dotychczasowej kategorii odcinki drogi wojewódzkiej nr 366, pomimo  

że stanowią połączenia między miastami, to nie mają znaczenia dla województwa, ponieważ 

nie pełnią istotnej funkcji komunikacyjnej w podstawowym układzie drogowym 

województwa. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1518), doga wojewódzka powinna posiadać klasę drogi odpowiadającą 

klasie G - głównej, natomiast droga wojewódzka nr 366 na całej swojej długości posiada 

parametry co najwyżej drogi klasy Z - zbiorczej. Ponadto, w przypadku drogi klasy G, 

szerokość pasa ruchu powinna wynosić co najmniej 3,50 m, a w trudnych warunkach 

dopuszcza się 3,25 m lub 3,00 m. W przypadku drogi wojewódzkiej nr 366 średnia szerokość 

pasa jezdni wynosi niecałe 2,95 m. Dodatkowo przedmiotowa droga przebiega w dużej 

mierze przez tereny miejskie, bez możliwości korekty szerokości jezdni i uwzględnienia 

minimalnych szerokości chodników oraz poboczy. 

Należy także zauważyć, że wykonany w latach 2020-2021 Generalny Pomiar Ruchu pokazuje 

że średni dobowy ruch pojazdów na drodze wojewódzkiej nr 366 na odcinku od drogi 

krajowej nr 3 do Kowar (droga wojewódzka nr 367) wynosi ok. 4 000 pojazdów na dobę.  

Natomiast na odcinku: od Kowar (droga wojewódzka nr 367 ) w kierunku Kamiennej Góry  

i Lubawki - średni dobowy ruch pojazdów znacząco spada, do poziomu ok. 2 000 pojazdów 

na dobę, co potwierdza lokalny charakter drogi (przenosi ona głównie lokalne potoki ruchu  

w granicach powiatu karkonoskiego i nie ma istotnego wpływu na charakterystykę 

przejazdów w ramach województwa dolnośląskiego).  

Droga przede wszystkim stanowi połączenie pomiędzy siedzibami gmin powiatu 

karkonoskiego, tj. gminy Piechowice z gminą miejską Jelenia Góra oraz gminy miejskiej 

Jelenia Góra z gminą Podgórzyn i gminą Kowary - generując ruch o znaczeniu lokalnym,  

nie stanowiącym połączeń komunikacyjnych, mających znaczenie w skali województwa. 

Tym samym wykazano, że przekazywane „kaskadowo” odcinki drogi wojewódzkiej nr 366  

nie spełniają wymogów określonych w definicji drogi wojewódzkiej, wymienionych  

w art. 6 ust. 1 u.d.p. 

Procedura przekazania przedmiotowych odcinków drogi wojewódzkiej nr 366 w granicach 

powiatu karkonoskiego i miasta Jelenia Góra - spełnia wymogi w zakresie zawiadomienia  

o zamiarze podjęcia uchwały o „kaskadowym” przekazaniu odcinków drogi, ponieważ Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego zgodnie z art. 10 ust. 5b u.d.p. poinformował o powyższym  

(co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem) zarówno Zarząd Powiatu Karkonoskiego - 

pismem nr DT-D-II.8011.3.2022 z dnia 17 stycznia 2022 r. (z potwierdzeniem otrzymania 

zawiadomienia poprzez platformę e-puap w dniu 17.01.2022 r.), jak i Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry - pismem nr DT-D-II.8011.12.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. (z potwierdzeniem 

otrzymania zawiadomienia poprzez platformę e-puap w dniu 12.04.2022 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2757



Mając na uwadze wypełnienie wszystkich ustawowych wymogów określonych w u.d.p. 

w zakresie tzw. „kaskadowego” mechanizmu przekazywania dróg, podjęcie uchwały 

w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w uchwale. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2757



 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały nr LIII/1114/23 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2757



 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2757


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-04-28T10:03:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




